
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

ПРИКАЗ 

31 АВТ 2020 Ne__ 67 

r. Краснодар 

©Об утверждении размера стоимости льготного питания обучающихся 
по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях мунидипального образования город Краснодар на 2020 год 

В целях реализации Порядков предоставления дополнительной меры со- 
циальной поддержки в виде обеспечения бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по оч- 
ной форме обучения в муниципальных общеобразовательных. организациях му- 
ниципального образования город Краснодар, и в виде одноразового питания 
обучающихся детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших. (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы, обучающихся по очной форме 
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях муниципаль- 
ного образования город Краснодар, утверждённого решением городской Думы 
Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5,согласно приказу департамента образова- 
ния — администрации муниципального образования город Краснодар от 
31.08.2020 № 1166 «Об утверждении расчёта размера стоимости двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающих- 
ся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных. органи- 
зациях муниципального образования город Краснодар, одноразового питания 
обучающихся детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
исполнении служебных обязанностей на 2020 год, для закупки услуги по орга- 
низации питания», приказываю: 

1. Утвердить размер стоимости двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся o очной форме обу- 
чения в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования город Краснодар на 2020 год для закупки услуги по организации 
питания обучающихся: 

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучаю- 
щихся в первую смену:





2 
в возрасте ¢ 7-11 лет —- 159,67 рубля; 
в возрасте 11 лет и старше -- 187,41рубля. 
- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучаю- 

щихся во вторую смену: 
в возрасте с 7 — 11 лет — 146,38 рубля; 
в возрасте 11 лет и старше — 171,82 рубля. » 
2. Утвердить размер стоимости двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по очной форме обу- 
чения в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования город Краснодар, на 2020 год, в случае замены его компенсацией: 

- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучаю- 
щихся в первую смену: 

в возрасте с 7 — 11 лет — 112,73 рубля; 

в возрасте 11 лет и старше — 132,41 рубля. 
- для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 
во вторую смену: 

в возрасте с 7 — 11 лет — 103,34 рубля; 
в возрасте 11 лет и старше — 121,39 рубля. ». 
3. Утвердить размер стоимости одноразового питания обучающихся 

5-11 классов детей сотрудников правоохранительных органов, погибших при 
исполнении служебных обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы, обучающихся по очной форме 
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях муниципаль- 
ного образования город Краснодар на 2020 год для закупки услуги по организа- 
ции питания обучающихся: 

- для обучающихся в первую смену стоимость завтрака: 
B возрасте до 11 лет — 66,53 рубля; 

в возрасте 11 лет и старше — 78,09 рубля. 
- для обучающихся во вторую смену стоимость обеда: 
в возрасте до 11 лет — 93,14 рубля; 
в возрасте 11 лет и старше — 109,32 рубля. » 
4. Приказ департамента образования администрации мунидипального об- 

разования город Краснодар от 16.04.2020 № 502 « Об утверждении размера 
стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможно- 
стями здоровья, обучающихся по очной форме обучения в муниципальных об- 
щеобразовательных организациях муниципального образования город Красно- 
дар, на 2020 год» признать утратившим силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести- 
теля директора департамента образования Л.А.Попову. 

Директор департамента № А.С.Некрасов




